2. Nam C. Cassium error à semetipso  
 penas exigere coëgit. Inter illum enim  
 pœnæ quatuor exercituum apud Philip-  
 pos varium, ipsisque ducibus ignotum  
 euentum; missus ab eo Titinius centurio  
 nocturno tempore, ut specularetur quo-  
 nam in statu res M. Bruti essent: dum  
 crebros excessus vix petis, quia tenebra-  
 rum obscuritas, hostesue an commilito-  
 nes occurrerent, dignoscere non sinebat,  
 tardius ad Cassium rediit. Quem is excep-  
 tum ab hostibus, omniaque in eorum po-  
 testatem recidisse existimans, finire vitam  
 properauit: cum & castra hostium iuni-  
 cem capta, & Bruti copix magna ex par-  
 te incolumes essent. Titinij verò non ob-  
 literanda silentio virtus, qui oculis pau-  
 lis per hæstra opinatus, iacentis ducis spe-  
 ctaculo attonitus; deinde profusus in la-  
 crymas, Etsi imprudens, inquit, impera-  
 tor causa tibi mortis fui: tamen ne idip-  
 sum impunitum sit, accipe me fati tui  
 comitem. Superque ex animo corpus eius  
 iugulo suo gladium capulo tenuis demisit:  
 ac permisso vtriusque sanguine, duplex  
 victima iacuit, Pietatis hæc, Erroris illa.  
 3. Ceterum falsa opinatio, nescio an  
 precipuam iniuriam Lartii Tolumnij Ve-  
 entium regis penatibus intulerit. Nam  
 cum in testarum prospero iactu per iocum  
 collusori dixisset, Occide: & forte  
 Romanorum legati interuenissent: satel-  
 lites eius errore vocis impulsæ, interficien-  
 do legatos, lucum ad imperium transla-  
 teruat.

## CAPVT X.

## DE VLTIONE.

1. *Papiriae tribus  
 Tusculano-  
 rum in Po-*

*liam.  
 2. Populi Vitico-  
 rum in C. Fæ-  
 stium*

EXT  
 1. Th

V L  
 acc  
 cessi  
 pensare  
 non atti  
 1. M.  
 Tuscula  
 Veliter  
 diceret:  
 squalore  
 nissent;  
 lutarem  
 dicaret  
 segiri  
 sub cor  
 piria tr  
 in ciuit  
 postea  
 magistr  
 suffragi  
 libertate  
 merat.  
 2. Illa  
 consens  
 drianus  
 stebant,  
 coque a  
 stio vll  
 scla ver

1. Cl  
 Thamy  
 virem h  
 ti inf

lium Hadria-  
num

Bevonicis re-  
ginatum.

EXTERORVM.

2 Iuuenum quo-  
rundam Gra-  
corum.

1 Thamyris &

**V**LTIONIS autem quemadmodum  
acres, ita istī aculei sunt: qui la-  
cessiti concitantur, acceptum dolorem  
pensare cupientes. Quos latius complecti  
non attinet.

1. M. Flavius trib. pleb. ad populum de  
Tusculanis retulit, quod eorum consilio  
Veliternos, Priuernatesque rebellaturos  
diceret: Qui cum coniugibus, ac liberis  
squalore obstiti, cum supplices Romanos ve-  
nissent; accidit, ut reliquis tribus sa-  
lutarem sententiam secutis, sola Polia iu-  
dicaret oportere publicè eos verberatos  
securi percuti: imbellem multitudinem  
sub corona venire. Quam ob causam Pa-  
piria tribus, in qua plurimum Tusculani  
in ciuitatem recepti potuerant, neminem  
postea candidatum Polie tribus fecit  
magistratum: ne ad eam ullus honos suis  
suffragiis perueniret, quæ illis vitam ac  
libertatem, quantum in ipsa fuit, ade-  
merat.

2. Illam verò vltionem & senatus, &  
consensus omnium approbavit. Cum Ha-  
driaus ciues Romanos, qui Vticæ consi-  
stebant, sordido imperio vexasset, idcir-  
coque ab his viuis esset exustus; nec que-  
stio vlla in vrbe hac de re habita, nec que-  
sela versata est.

EXTERNA.

1. Claræ vltionis vtrique regina, &  
Thamyris, quæ caput Cyri abscisum in  
vrem humano sanguine repletum dimit-  
ti iussit, exprobrans illi insatiabilem

AXIMI  
r à semetipso  
r illum enim  
apud Philip-  
ibus ignotum  
inius centurio  
ularetur quo-  
essent: dum  
quia tenebra-  
comilito-  
non sinebat,  
uera is excep-  
eorum po-  
finire vitam  
ostium ini-  
agna ex par-  
erò non ob-  
oculis pau-  
s ducis spe-  
fusus in la-  
uit, impera-  
ne ne idip-  
ne fati rat  
e corpus eius  
aus demiserit  
ine, duplex  
Erroris illa.  
nescio an  
umij Vei-  
alerit. Nam  
an per io-  
e: & fortè  
sent: satel-  
interficie-  
am transu-

Vltionem  
C. F.  
ium

crucis sitim, simulque poenas occisi ab eo filij sui exigens: & Beronice, quæ Laodices insidiis interceptum sibi filium grauius ferens, armata currum conscendit, persecutaque satellitem regium crudelitatis operis ministrum, nomine Cæneum, quem hasta nequicquam petierat, saxo ictus prostrant; ac super eius corpus actis equis, inter infesta contrariæ partis agmina ad domum, in qua interfecti pueri corpus calcari arbitrabatur, perrexit.

2. Iasonem Theſſalium Perſarum regi bellum inferre parantem, an satis iudicio abſumpſerit, ambiguae æſtimationis est. Taxillo enim gymnasiarchæ a quibusdam iuuenibus pulsatum se conqueſto, permisit; ut aut tricenâ ab his drachmas exigeret, aut denas plagas singulis imponeret. Quo posteriore vindicta viſo, qui vapulauerant, Iasonem interfecerunt, autem non corporis dolore poenæ medium æstimantes. Ceterum paruo irrimamento ingenui pudoris maximæ rei expeditio subtrata est. Quoniam opinione Græcæ tantum in spe Iasonis, quantum in effectu Alexandri reponebatur.

## CAPVT XI.

## DE IMPROBEDICTIS

## ET SCELERATE

## FACTIS.

## ROMANORVM.

- |   |                                   |   |                          |
|---|-----------------------------------|---|--------------------------|
| 1 | Tullia Sex. F. L. Superbi rogata. | 5 | C. Terentii C. F.        |
| 2 | C. Fimbria trib. pl.              | 6 | Vilii Annali.            |
| 3 | L. Catilina.                      | 7 | Vxoris Varronis Salasii. |
| 4 | Magj Chilo.                       |   | EXTERNORVM.              |

R. Y. M.

394

1 Da

2 Mi

N v

exempl

ta imp

1. Vn

ordiar?

ſcientia

mentri

carpent

agebat,

tinæ mo

perit cor

iacere; i

quò cel

eius Tar

tamque

ſe æter

cognom

2. No

ſtum &amp;

vtrunqu

ſcruola

quem po

perit, ac

terrogat

rus eſſet

digna la

dit ſe ob

pore te

poris x

dam!

3. L.

rone inc

te, Sen

aqua no

quid ali

uz ſim

dij pereg

- |   |                              |   |                                   |
|---|------------------------------|---|-----------------------------------|
| 1 | Ducum fratrum<br>Hispanorum. | 3 | Sarvestris Tigran-<br>is regis F. |
| 2 | Mithridasis<br>regis.        | 4 | L. AELII Sei-<br>ani.             |

**N**UNC quatenus vitæ humanæ, tam  
bona, tum etiam mala substitutis  
exemplorum imaginibus persequimur; di-  
cta improbe, & facta sceleratè referantur.

1. Vnde autem potius, quam à Tullia  
ordiar? quia tempore vetustissimum, con-  
scientia nefarium, voce improbum ac  
monstri simile exemplum est. Quæ cum  
carpente veheretur, & is qui iumenta  
agebat, succussis frenis constitisset, repen-  
tinx moræ causam requisit. Et ut com-  
perit corpus patris Ser. Tullij occisi ibi  
iacere; supra idem vehiculum duci iussit,  
quò celerius in complexum interfectoris  
eius Tarquinij veniret. Qua tam impia,  
tamque probrosa festinatione, non solum  
se ætæ infamia; sed ipsum etiam vicinæ  
cognomine sceleris commaculavit.

2. Non tam atrox est C. Fimbriæ fa-  
ctum & dictum: sed si per se existimetur,  
vtrunque audacissimum. Is egerat, ut  
Sczuola in fune C. Marij iugularetur:  
quem postquam ex vulnere recreatum com-  
perit, accusare ad populum instituit. In-  
terrogatus deinde quid de eo secus dictu-  
rus esset, cui pro sanctitate morum satis  
digna laudatio reddi non posset: respon-  
dit se obiecturum illi, quòd parcius cor-  
pore telum recepisset. O licentiam fu-  
roris ægræ reipublicæ gemitu prosequen-  
dam!

3. L. verò Catilina in senatu M. Cice-  
rone incendium ab ipso excitatum dicen-  
te, Senio, inquit: & quidem illud si  
aqua non potuero, ruina extinguam. Quem  
quid aliud existinemus, quam conscien-  
tiæ stimulis, actum à se inchoati parrici-  
dij peregisse?

b 5

4. Con-

4. Confernatum etiam Magij Chilonis amentia pectus: qui M. Marcello darum à Cæsare spiritum, sua manu eripuit. Vetus etiam Pompeianæ militiæ comes, indignatus aliquem amicorum ab eo sibi præferri. Urbem enim à Mitylenis, quod se contulerat, repetentem, in Atheniensium portu pugione confedit, protinusque ad irritamenta vesaniæ suæ trucidanda tetendit; amicitia hostis, divini beneficii interceptor, publicæ religionis, quod ad salutem clarissimi civis recuperandam attingit, acerba labes.

5. Hanc crudelitatem, cui nihil adici posse videtur, C. Toranius atrocitate parricidij superavit. Nanque triumvirum partes secutus, proscripti patris sui prætorij & ornati viri latebras, ætatem, notasque corporis, quibus agnosci posset, centurionibus edidit, qui eum persecuti sunt. Senex de filij magis vita, & incrementis, quam de reliquo spiritu suo sollicitus; an incolumis esset, & an imperatoribus satis faceret, interrogare eos cepit. E quibus vnus: Ab illo, inquit, quem tantopere diligis, demonstratus, nostro ministerio, filij indicio occideris: protinusque pectus eius gladio traiecit. Collapsus itaque est infelix, auctore cædis, quam ipsa cæde miserior.

6. Cuius fati acerbiter I. Villius Annalis fortitus; Qui cum in Campum ad quaestoria comitia filij descendens, proscriptum se cognosset, ad clientem suum confugit: sed ne fide eius tutus esse posset, scelere nefarij iuuenis effictura est. Siquidem per ipsa vestigia patris militibus detectis, occidendum eum in conspectu suo obiecit: bis parricida, consilio prius, iterum spectaculo.

7. Ne Verrine quidem Salassus proscrip-tus parum amari exitus; quem latente[m] vxor interficiendum, quid dicam, tradi-

dit, a  
uius  
abest?

1. H  
tranqu  
African  
diatori  
brante  
in arc  
ibi se d  
lum il  
Eos d  
quàm t  
re deb  
eius se  
bus fro  
certam  
iudicio

2. M  
qui no  
cum i  
gefit:  
tutores  
sit, pr

3. Q  
illis ge  
uerfus  
regem,  
omnes  
rent, a  
ferrent  
ta con

4. Se  
iis imm  
tionem  
ni igit  
gnator  
magis  
enim a

5. S  
6. S  
7. S

XIMI  
gij Chilonia  
rcello datum  
eripuit. Ve-  
comes, in-  
ab eo sibi  
itylenis, quō  
n Athenien-  
proinusque  
e trucidanda  
ini beneficij  
is, quod ad  
crandam ac-

nihil adici  
as atrocitate  
ue triumui-  
oti patris sui  
cebras, xta-  
ibus agnosci  
qui eum per-  
gis vita, &  
spiritu suo  
& an impe-  
gare eos coe-  
lo, inquit,  
nstratus, no-  
ccideris: pro-  
aiecit. Col-  
ctore cecidis

Villius An-  
Campum ad  
dens, pro-  
entem inum  
s esse posse,  
a est. Siqui-  
ilitibus du-  
nspectu suo  
prius, ite-

is proscrip-  
m latentem  
tam, tradi-  
dit,

dit, an ipsa iugulauit? Quanto enim le-  
uius est scelus, cui tantummodo manus  
abest?

EXTERNA.

1. Illud autem facinus, quia externum,  
tranquilliore affectu narrabitur. Scipione  
Africano patris & patrui memoriam gla-  
diatorio munere Carthagine Noua cele-  
brante, duo regij filij nuper patre mortuo,  
in aream processerunt: pollicitique sunt  
ibi se de regno proliaturos, quo spectaculum  
illud illustrius pugna sua facerent.  
Eos cum Scipio monuisset, vt verbis  
quam ferro diiudicare mallet, vter regna-  
re deberet: ac iam maior natu consilio  
eius obtemperaret; minor corporis viri-  
bus fretus, in amentia perstitit. Initoque  
certaminae, pertinacior impietas fortunæ  
iudicio morte multata est.

2. Mithridates autem multo sceleratius,  
qui non cum fratre de paterno regno, sed  
cum ipso patre bellum de dominatione  
gessit: in quo quæ aut homines vltos ad-  
iutores inuenerit, aut deos inuocare ausus  
sit, præ admiratione hæreo.

3. Quanquam quid hoc, quasi iniustatum  
illis gentibus miremur? cum Sariafter ad-  
uersus patrem suum Tigranem Armeniæ  
regem, ita cum amicis consenserit; v-  
omnes dextris manibus sanguinem mitte-  
rent, atque eum inuicem sorberent. Vix  
ferrent illi pro salute parentis tam cruen-  
ta conspiratione foedus facientem.

4. Sed quid ego ista confector, aut quid  
is immoror: cum vnus patricidij cogita-  
tionis cuncta scelera sperata cernam? Om-  
ni igitur impetu mentis, omnibus indi-  
gnationis viribus, ad id lacerandum pio-  
magis quam valido affectu rapior. Quis  
enim amicitie fide extincta genus huma-  
num crucentis in tenebris sepelire cona-  
tur.

1409

396 VALERII MAXIMI  
 tum, profundo debite execrationis, satis  
 efficacibus verbis adegerit. Tu videlicet  
 efferrate barbarie immanitate truculen-  
 tior habenas Rom. imperij, quas princeps,  
 parensque noster salutari dextera conti-  
 net, capere potuisti? Aut te compote fu-  
 roris, in suo statu mundus mansisset: Vr-  
 bebem à Gallis captam, & trecentorum in-  
 clytæ gentis virorum stragem scdam, Al-  
 liensem diem, & oppressos in Hispaniâ  
 Scipiones, Thrasymenum lacum, & Can-  
 nas, bellorumque civilium domestico  
 sanguine madentem. AEmathiam amenti-  
 bus propositis furoris tui representare, &  
 vincere voluisti. Sed vigilarunt oculi deo-  
 rum, sidera simul vigorem suum obtine-  
 runt: Arx, pulvisaria, templa præfenti  
 numine valvata sunt: Nihilque quod pro  
 capite Augusti, ac patria excubare debuit,  
 sorsere sibi permisit. Et in primis auctor,  
 ac tutela nostræ incolumitatis, ne excel-  
 lentissima merita sua totius orbis ruinæ  
 collaberentur, divino consilio providit.  
 Itaque stat pax, valent leges, si pater pri-  
 vati ac publici officij tenor servatur. Qui  
 autem hæc violatis amicitie scederibus  
 tentavit subvertere, omni cum stirpe sua  
 populi Rom. pedibus obrutus, etiam apud  
 inferos, & tamen illuc receptus est, quæ-  
 meretur, supplicia pendit.

CAPVT XII.

DE MORTIBVS NON  
 VVLGARIBVS.

- |   |                               |   |                        |
|---|-------------------------------|---|------------------------|
| 1 | Tulli Hostij<br>regis.        | 5 | L. Cornelij<br>Merula. |
| 2 | Dnatum ma-<br>trium.          | 6 | Herennij Si-<br>culi.  |
| 3 | M. I. Inuentij<br>Ithala eos. | 7 | Licinij Maeri.         |
| 4 | Q. Lutatij Ca-                | 8 | Cornelij Galli<br>& I. |

EXTER

1 Coma

fu

du

2 AEsch

3 Home

HVM

nem

coninet:

auspiciis

Ideoque

camus, et

reddere pl

curfus, p

xit, mode

peragitur;

pide voris

consumit

etiam par

merum an

perando.

ra gaudere

approbas?

eorum me

genere mo

1. Tulli

um tota

fati sorten

bis, in ipsi

dem. func

posset, ex

redactum;

& rogum.

2. Vix

ritu idem

& tamen

quæ ad l

altera mat

4	Euripidis.
5	Sophoclis.
6	Philemonis.
7	Pindari.
8	Anacreontis.
9	Milonis Crotoniatae.
10	Polydamantis Scornisaei.

**H**UMANA E autem vitae conditio-  
nem praecipue primus & ultimus dies  
continet: quia plurimum interest quibus  
auspiciis inchoetur, & quo sine claudatur:  
Ideoque cum demum felicem fuisse iudica-  
mus, cui & accipere lucem prosperè, &  
reddere placidè contigit. Medij temporis  
curfus, prout fortuna gubernaculum re-  
xit, modo asperò, modo tranquillo motu  
peragitur; spe semper minor, dum & cu-  
pidè votis extenditur, & fere sine ratione  
consumitur. Nam et si bene uti velis,  
etiam paruum amplissimum efficies, nu-  
merum annorum multitudinae operum su-  
perando. Alioqui quid attinet inertem mo-  
ra gaudere, si magis vitam exigas, quàm  
approbas? Sed ne longius euager, libet  
eorum mentionem facere, qui non vulgari  
genere mortis absumpti sunt.

1. Tullus Hostilius rex fulmine ictus  
cum tota domo conflagrauit. Singularem  
fati sortem, qua accidit, ut columen ur-  
bis, in ipsa urbe raptum, ne supremo qui-  
dem funeris honore à ciuibus decorari  
posset, caelesti flamma in eam conditionem  
reductum; ut eisdem penares, & regiam,  
& rogam, & sepulchrum haberet.

2. Vix verisimile est in eripiendo spi-  
ritu idem gaudium potuisse, quod fulmen;  
& tamen potuit. Nuntiata enim clade  
quae ad lacum Thrasymenum inciderat:  
altera mater sospiti filio ad ipsam portam  
facta

facta obuiam, in complexu eius expirauit. Altera cum falso mortis filij nuntio domi mæsta sederet; ad primum conspectum redeuntis exanimata est. Genus casus iniustitatum: quas dolor non extinxerat, lætitia consumpsit.

3. Sed mirus miror, quod mulieras. N. V. Inuentius Thalna, collega Ti. Gracchi C. S. iterum, cum in Corsica; quædam per subegerat, sacrificaret; receptis literis decretas ei à senatu supplicationes nuntiantibus; intento illas animi legens, caliginè orta; ante foculum; collapsus mortuus humi iacuit. Quem quid aliud quam nimio gaudio enectam putemus? En cui Numantia, aut Carthago excidenda traaderetur!

4. Maioris aliquando spiritus dux. Q. Catulus, Cimbrici triumpho C. Mario particeps à senatu datus, sed exitus violentioris. Nanque ab hoc eodem Mario postea propter ciuiles dissensiones mori iussus; recenti calce illite, multoque ignis percalcato cubiculo se inclu sum; peremit. Cuius tam diuæ necessitas; maximus Maxime gloriæ rubor; exitit.

5. Quæ tempestate; reip. L. quoque Cornelius Merula consularis; & flamen. Dialis; ne ludibrio insolentissimis victoribus esset, in Iouis sacrorum uenis incisis contumeliosæ mortis; deauitiationem effugit; sacerdotis que sui sanguine; vetustissimi foci; adueruat.

6. Acer etiam & animosus uita; exitus Herennij Siculi, quem C. Gracchus; & aruspice; & amico; uisus fuerat. Nam cum eo nomine in carcerem duceretur, in eius postem illiso capite; in ipso ignominiosè aditu; concidit, ac spiritum posuit; vno gradu à publico supplicio; manique carnicis citior.

7. Consimili impetu mortis. C. Licinius Mæcer; vir prætorius. Calui; pater; repetun-

darum re  
in Mer  
M. Cic  
præterea  
cum qui  
reum per  
iici. A  
manu ha  
incluso  
Quæ cog  
tiauit. Ig  
inopia re  
sica; qu  
genere y  
8. Fort  
la. Cor  
T. Hæc  
ris abstr  
attinet e  
bido sus  
abstulit  
& oculu  
quædam  
occupant  
incidunt

1. Sup  
tatu: qu  
maximi  
suis. I  
post. En  
ad pot  
stus, cū  
uorum i  
se collig  
que gen  
tas. cost  
summi i  
uit. To  
gui, qu  
& axi

darum reus, dum sententiae diriberentur, in Mænianum conscendit: Siquidem cum M. Ciceronem, qui id iudicium cogebat, prætextam ponentem vidisset, misit ad eum qui diceret, se non damnatum, sed reum peris: nec sua bona haste posse subici. Ac protinus sudario, quod forte in manu habebat, oro & faucibus coartatis, incluso spiritu poenam morte præcurrit. Qua cognita re Cicero de eo nihil pronuntiavit. Igitur illustris ingenij orator & ab inopia rei familiaris, & a crimine domesticæ damnationis inustrato paterni fati genere vindicatus est.

8. Fortis huius mors, illorum perridicula. Cornelius enim Gallus prætorius, & T. Haterius eques R. inter vnum Veneris absumpti sunt. Quanquam quorundam attinet eorum cauillari fata, quos non libido sua, sed fragilitatis humanæ ratio abstulit. Eine namque vitæ nostræ variis & occultis causis exposito, interdum quædam inmerentia supremi fati titulum occupant: cum magis in tempus mortis incidant, quam ipsam mortem accersant.

## EXTERNA.

1. Sunt & externæ mortes dignæ annotatione: qualis in primis Comæ, quem ferunt maximi latronum ducis Cleonis fratrem fuisse. Is enim ad Rupilium consulentem post Ennam, quam prædones tenuerant, in potestatem nostram redactam, perductus, cum de viribus & conatibus fugitivorum interrogaretur, sumpto tempore ad se colligendum, caput operuit; inmixtusque genibus compresso spiritu, inter ipsas custodum manus, inque conspectu summi imperij, exoptata securitate quiet. Torqueant se miseri, quibus extingui, quam superesse utilius est, trepido & anxio consilio, quamquam ratione vult excant.

excant quærentes: Ferrum acuant, venena temperant, laqueos apprehendant, vastas altitudines circumspectant, tanquam magno apparatu, aut exquisita molitione operantur: ut corporis atque animi infirmo vinculo coherens societas dirimatur. Nihil horum Coma, sed intra pectus inclusa anima, finem sui reperit. Enimvero minimo studio retinendum bonum, cuius caduca possessio tam leui afflatu violentiæ concussa dilabi potuit.

2. Æschyli verò poëtæ excessus, quem admodum non voluntarius, sic propter notitatem casus referendus est. In Sicilia moenibus urbis, in qua morabatur, egressus aprico in loco resedit: Super quem aquila testudinem ferens elusa splendore capitis (erat enim capillis vacuum) perinde atque lapidi eam illisit, ut fractæ caræ vesceretur: Eoque istu origo, & principium fortioris tragœdiæ, extitum est.

3. Non vulgaris etiam Homeri mortis causa fertur: qui in insula, quia quæstionem à piscatoribus propositam solvere non potuisset, dolore absumptus creditur.

4. Sed atrocius aliquantò Euripides finitus est. Ab Archelaï enim regis cœna in Macedonia domum hospitem reperens, eorum moribus laniatus obiit. Crudelitas fati tanto ingenio non debita.

5. Sicut illi excessus illustrium poëtarum & moribus & operibus indignissimè Sophocles vltimæ iam senectutis, cum in certamine tragœdiam dixisset, ancipiti sententiarum euentu diu sollicitus; aliquantò tamen vna sententia victor, causam mortis gaudium habuit.

6. Philemonem autem vis risus immoderati abstulit: Paratas ei ficus, atque in conspectu positas asello consumente, puerum ut illum abigeret, inclamavit: Qui eum iam comestis omnibus superuenisset,

Quo-

Quonia  
nunc  
tatem d  
prosecu  
prægrau

7. Au  
gremiur  
capite p  
decefsi  
cha cla  
quicqua  
diderim  
tantum  
dum vit

8. Sic  
statum h  
quem v  
rium rel  
tinaciore  
sumpsit.

9. Iam  
exitus p  
iter faci  
ctis hila  
fit ad ca  
conatus  
suam na  
que cum  
feris præ

10. Iren  
spelunca  
incurfu a  
teris con  
solus rest  
ruinz na  
omni co  
imbris ca  
fati sepul

hec do  
brorum,  
abire  
Ne supra  
& Valenti

Quoniam, inquit, tam tardus fuisti, da-  
nunc merum asello. Ac protinus urbani-  
tatem dicti crebro apkelitu cackinnorum  
prosecutus; senile guttur salebris spiritus  
prægrauavit.

7. At Pindarus, cum in gymnasio super  
gremium pueri, quo vnice delectabatur,  
capite posito quieti se dedisset; non prius  
decessisse cognitus est, quam gymnasiar-  
cha claudere iam cum locum volente, ne-  
quicquam excitaretur. Cui quidem cre-  
diderim eadem benignitate deorum, &  
tantum poetæ facundix, & tam placi-  
dum vitæ finem attributum.